

COMPTES ANNUELS au 31/12/2024

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 à 8
- <i>Détail Compte de résultat</i>	9 à 12

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	903 941	713 068	190 873	115 511	75 362	65. 24
	Immobilisations incorporelles en cours				46 341	46 341-	100. 00-
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	132 919	115 151	17 767	13 546	4 221	31. 16
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	1 036 860	828 220	208 640	175 397	33 243	18. 95
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours	3 525		3 525	3 750	225-	
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	17 560		17 560	11 914	5 646	47. 39
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	866 173		866 173	751 350	114 823	15. 28
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	284 022		284 022	233 944	50 078	21. 41
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	12 208		12 208	11 509	700	6. 08
	Total II	1 183 488		1 183 488	1 012 466	171 022	16. 89
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		2 220 348	828 220	1 392 128	1 187 864	204 265	17. 20

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres	543 153	535 066	8 087	1. 51
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	2 747	8 087	5 340-	66. 03-
	Situation nette (sous total)	545 900	543 153	2 747	0. 51
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	1 177	2 187	1 010-	46. 17-
	Provisions réglementées				
PROVISIONS	Total I	547 078	545 340	1 738	0. 32
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	123 953	178 981	55 028-	30. 75-
	Total II	123 953	178 981	55 028-	30. 75-
	Provisions pour risques	22 564	39 556	16 992-	42. 96-
	Provisions pour charges				
	Total III	22 564	39 556	16 992-	42. 96-
DETTES (1)					
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	116 049	97 649	18 400	18. 84
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	152 662	134 371	18 290	13. 61
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	13 064	14 356	1 292-	9. 00-
	Autres dettes	34 479	20 075	14 404	71. 75
TOTAL GENERAL	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	382 280	157 535	224 745	142. 66
	Total IV	698 534	423 987	274 547	64. 75
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 392 128	1 187 864	204 265	17. 20

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾				
Cotisations	442 375	428 400	13 975	3. 26
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	20 739	63 795	43 056-	67. 49-
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 020 331	903 690	116 641	12. 91
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	28 690	26 310	2 380	9. 05
Utilisations des fonds dédiés	46 414	46 878	464-	0. 99-
Autres produits	49 659	34 386	15 273	44. 42
Total I	1 608 208	1 503 460	104 749	6. 97
Charges d'exploitation ⁽²⁾				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	412 425	411 528	896	0. 22
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	54 777	50 659	4 118	8. 13
Salaires et traitements	762 735	701 154	61 580	8. 78
Charges sociales	295 427	265 826	29 601	11. 14
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	83 263	62 836	20 426	32. 51
Dotations aux provisions		6 490	6 490-	100. 00-
Reports en fonds dédiés		8 614	8 614-	100. 00-
Autres charges	281	124	157	127. 03
Total II	1 608 907	1 507 231	101 676	6. 75
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	698-	3 772-	3 073	81. 48

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

5 652
251

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 419	2 285	134	5.86
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	2 419	2 285	134	5.86
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	2 419	2 285	134	5.86
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	1 721	1 486-	3 207	215.76
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	1 299	9 574	8 274-	86.43-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V	1 299	9 574	8 274-	86.43-
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	273		273	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI	273		273	
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	1 027	9 574	8 547-	89.28-
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	1 611 927	1 515 318	96 609	6.38
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 609 179	1 507 231	101 948	6.76
5. EXCEDENT OU DEFICIT	2 747	8 087	5 340-	66.03-

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL		190 872. 94	115 510. 64	75 362. 30	65. 24
20500000	PLATEFORME INFORMATIQUE	896 941. 21	749 468. 29	147 472. 92	19. 68
20510000	LOGICIELS	6 999. 83	11 731. 58	4 731. 75-	40. 33-
28050000	AMORT PLATEFORME INFORMATIQUE	706 913. 16-	639 732. 65-	67 180. 51-	10. 50-
28051000	AMORT LOGICIELS	6 154. 94-	5 956. 58-	198. 36-	3. 33-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS			46 340. 53	46 340. 53-	100. 00-
23200000	IMMO. INCORPORELLES EN COURS		46 340. 53	46 340. 53-	100. 00-
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		17 767. 25	13 546. 22	4 221. 03	31. 16
21540000	MATERIELS COMMUNICATION	6 582. 49	6 582. 49		
21810000	INSTALLATIONS GENERALES AGCTS	14 307. 11	13 933. 71	373. 40	2. 68
21830000	MATERIEL DE BUREAU	82 844. 30	68 983. 80	13 860. 50	20. 09
21840000	MOBILIER	29 184. 79	29 184. 79		
28154000	AMORT MAT COMMUNICATION	6 582. 49-	6 582. 49-		
28181000	AMORT INSTALLATIONS GEN. AGCTS	13 995. 71-	13 707. 93-	287. 78-	2. 10-
28183000	AMORT MAT DE BUREAU INFORMATIQ	65 388. 45-	55 663. 36-	9 725. 09-	17. 47-
28184000	AMORT MOBILIER DE BUREAU	29 184. 79-	29 184. 79-		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		208 640. 19	175 397. 39	33 242. 80	18. 95
STOCKS ET EN COURS		3 525. 00	3 750. 00	225. 00-	6. 00-
35500000	STOCKS PUBLICATIONS	3 525. 00	3 750. 00	225. 00-	6. 00-
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES		17 559. 67	11 913. 55	5 646. 12	47. 39
41100000	ADHERENTS	16 894. 67	9 548. 55	7 346. 12	76. 93
41810000	FACTURES A ETABLIR	665. 00	2 365. 00	1 700. 00-	71. 88-
AUTRES		866 173. 23	751 350. 48	114 822. 75	15. 28
40100000	FOURNISSEURS	76. 90		76. 90	
40910000	FOURN.ACPTES S/COMMANDES	2 142. 00		2 142. 00	
40980000	AVOIRS A RECEVOIR	62. 04		62. 04	
42870000	PERSONNEL PRODUITS A RECEVOIR	1 098. 67		1 098. 67	
43110000	CPAM IJ		1 810. 02	1 810. 02-	100. 00-
43870000	ORG SOCIAUX PRODUITS A RECEVOI	579. 42		579. 42	
44171110	SUB EXPLOIT. COMMISSION EUROPE	142 330. 35		142 330. 35	
44172000	SUBV EXPLOIT MINIST AGRICULTUR		8 000. 00	8 000. 00-	100. 00-
44172140	SUBV EXPLOIT CASDAR (MINISTERE	8 603. 00	5 135. 00	3 468. 00	67. 54
44172200	SUBV EXPLOIT VAL'HOR	241 034. 35	209 611. 80	31 422. 55	14. 99
44172300	SUBV EXPLOIT OFB	236 788. 70	199 260. 66	37 528. 04	18. 83
44172400	SUBV EXPLOIT CNRS ANR	39 553. 50	39 553. 50		
44172500	SUBV EXPLOIT ADEME	120 455. 08	154 516. 50	34 061. 42-	22. 04-
44172800	SUBV EXPLOIT FCBN	11 100. 00	22 200. 00	11 100. 00-	50. 00-
44173000	SUBV EXPLOIT REGION PAYS LOIRE	27 500. 00	27 500. 00		
44173200	SUBV EXPLOIT ANCT		29 072. 00	29 072. 00-	100. 00-
44173500	SUBV EXPLOIT GECAO		2 500. 00	2 500. 00-	100. 00-
44173600	SUBV EXPLOIT ANRT	1 672. 22	3 500. 00	1 827. 78-	52. 22-
44173700	SUBV EXPLOIT CIBI	5 000. 00	10 000. 00	5 000. 00-	50. 00-
44173800	SUBV EXPLOIT CAISSE DEPOTS		2 000. 00	2 000. 00-	100. 00-
44173900	SUBV EXPLOIT CEREMA	20 000. 00	20 000. 00		
44174000	SUBV EXPLOITATION BIODIVERSITE	7 000. 00		7 000. 00	
44711000	TAXE SUR LES SALAIRES	677. 00	16 691. 00	16 014. 00-	95. 94-
44870000	ETAT- PRODUITS A RECEVOIR	500. 00		500. 00	

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
DISPONIBILITES		284 021. 70	233 943. 62	50 078. 08	21. 41
51210000	CREDIT AGRICOLE COMPTE COURANT	200 960. 05	153 301. 13	47 658. 92	31. 09
51211000	CREDIT AGRICOLE LIVRET A	83 051. 25	80 632. 29	2 418. 96	3. 00
51212000	CREDIT AGRICOLE CSL	10. 40	10. 20	0. 20	1. 96
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		12 208. 46	11 508. 69	699. 77	6. 08
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	12 208. 46	11 508. 69	699. 77	6. 08
TOTAL ACTIF CIRCULANT		1 183 488. 06	1 012 466. 34	171 021. 72	16. 89
TOTAL GENERAL		1 392 128. 25	1 187 863. 73	204 264. 52	17. 20

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
AUTRES	543 153. 09	535 066. 03	8 087. 06	1. 51
10650000 AUTRES RESERVES	543 153. 09	535 066. 03	8 087. 06	1. 51
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	2 747. 38	8 087. 06	5 339. 68-	66. 03-
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	545 900. 47	543 153. 09	2 747. 38	0. 51
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 177. 05	2 186. 80	1 009. 75-	46. 17-
13112000 SUBV. INVESTISSTS VALHOR	29. 25	39 725. 50	39 696. 25-	99. 93-
13113000 SUBV INVESTISS AFB		5 402. 70	5 402. 70-	100. 00-
13130000 SUBV INVESTISST REGION PAYS LO	3 000. 00	3 000. 00		
13910000 SUBV D'INVEST INSCR AU RESULTA	1 852. 20-	45 941. 40-	44 089. 20	95. 97
TOTAL FONDS PROPRES	547 077. 52	545 339. 89	1 737. 63	0. 32
FONDS DEDIES	123 952. 84	178 980. 75	55 027. 91-	30. 75-
19400000 FONDS DEDIES SUBV EXPLOITATION	123 952. 84	178 980. 75	55 027. 91-	30. 75-
TOTAL FONDS DEDIES	123 952. 84	178 980. 75	55 027. 91-	30. 75-
PROVISIONS POUR RISQUES	22 564. 00	39 556. 00	16 992. 00-	42. 96-
15182000 PROVISION POUR INDEMN FIN CARR	22 564. 00	39 556. 00	16 992. 00-	42. 96-
TOTAL PROVISIONS	22 564. 00	39 556. 00	16 992. 00-	42. 96-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	116 048. 94	97 649. 28	18 399. 66	18. 84
40100000 FOURNISSEURS	52 496. 37	38 713. 34	13 783. 03	35. 60
40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENU	63 552. 57	58 935. 94	4 616. 63	7. 83
DETTES FISCALES ET SOCIALES	152 661. 62	134 371. 31	18 290. 31	13. 61
42150000 SALARIES FRAIS PROFESSIONNELS	610. 68	356. 59	254. 09	71. 26
42820000 PERSONNEL CONGES A PAYER	54 189. 49	52 136. 76	2 052. 73	3. 94
42860000 PERSONNEL AUTRES CH A PAYER	20 097. 27	10 159. 36	9 937. 91	97. 82
43100000 URSSAF	27 956. 00	28 819. 00	863. 00-	2. 99-
43720000 MEDERIC	15 653. 22	14 426. 47	1 226. 75	8. 50
43750000 ADESATT	147. 36	134. 33	13. 03	9. 70
43760000 TICKETS RESTAURANT	168. 00	60. 00	108. 00	180. 00
43820000 ORG SOCIAUX CHARGES CONGES PAY	20 384. 76	19 041. 32	1 343. 44	7. 06
43860000 ORG. SOCIAUX AUTRES CH A PAYER	5 830. 68	3 053. 88	2 776. 80	90. 93
44210000 PRELVT A LA SOURCE	1 839. 00	1 535. 00	304. 00	19. 80
44733000 ATLAS-FORMATION CONTINUE	511. 03	351. 60	159. 43	45. 34
44820000 ETAT CHARGES SUR CONGES PAYES	4 108. 05	3 915. 81	192. 24	4. 91
44860000 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	1 166. 08	381. 19	784. 89	205. 91
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	13 064. 44	14 356. 46	1 292. 02-	9. 00-
40400000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATION	9 284. 44	2 832. 06	6 452. 38	227. 83
40840000 FOURNISS. FAC.IMMOS NON PARV.	3 780. 00	11 524. 40	7 744. 40-	67. 20-
AUTRES DETTES	34 478. 81	20 074. 67	14 404. 14	71. 75
41100000 ADHERENTS	415. 00	742. 65	327. 65-	44. 12-
41910000 ADHERENTS AV. ET ACOMPTES		3 490. 00	3 490. 00-	100. 00-
41980000 ADHERENTS AVOIRS A ETABLIR	5 105. 00		5 105. 00	
46711300 SUBV EXPLOIT MINISTERE ECOLOGI	16 646. 81	15 842. 02	804. 79	5. 08
46711400 REVERST SUBV OFB PART. BONZAIL	12 312. 00		12 312. 00	

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		382 280. 08		157 535. 37		224 744. 71	142. 66
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE		382 280. 08		157 535. 37		224 744. 71	142. 66
TOTAL DETTES		698 533. 89		423 987. 09		274 546. 80	64. 75
TOTAL GENERAL		1 392 128. 25		1 187 863. 73		204 264. 52	17. 20

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

			Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
COTISATIONS			442 375. 00	428 400. 00	13 975. 00	3. 26
	75600000	COTISATIONS D'ADHESION	442 375. 00	428 400. 00	13 975. 00	3. 26
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE			20 738. 50	63 794. 80	43 056. 30-	67. 49-
	70600000	PRESTATIONS TECHNIQUES	8 208. 50	53 839. 80	45 631. 30-	84. 75-
	70610000	PRESTATIONS DE FORMATION		75. 00	75. 00-	100. 00-
	70620000	VENTES PUBLICATIONS	6 550. 00	3 810. 00	2 740. 00	71. 92
	70640000	JOURNEES TECHNIQUES	5 980. 00	6 070. 00	90. 00-	1. 48-
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			1 020 331. 43	903 690. 02	116 641. 41	12. 91
	74116100	SUBV EXPLOIT NON AFFECT RENNES	2 100. 00	2 100. 00		
	74141000	ASP aide à l'apprentissage	1 500. 00		1 500. 00	
	74142000	France Travail aide à l'embauc	2 000. 00		2 000. 00	
	74150000	SUBV EXPLOIT NON AFFECT A.L.M.	150 000. 00	150 000. 00		
	74160000	SUBV EXPLOIT NON AFFECT PARIS	18 000. 00	18 000. 00		
	74180000	SUBV EXPLOIT NON AFFECT ORLEAN	1 500. 00	1 000. 00	500. 00	50. 00
	74211100	SUBV EXPLOIT AFF U.E.(Green)	15 372. 50		15 372. 50	
	74221000	SUBV EXPLOIT AFF MINIST AGRIC		20 000. 00	20 000. 00-	100. 00-
	74221100	SUBV EXPLOIT AFF MINIST ECOLOG	114 195. 21	112 033. 80	2 161. 41	1. 93
	74221400	SUBV EXPLOIT AFF FONDAS CASDAR	3 334. 46	812. 20	2 522. 26	310. 55
	74222000	SUBV EXPLOIT AFF VAL'HOR	344 334. 77	299 017. 45	45 317. 32	15. 16
	74223000	SUBV EXPLOIT AFF OFB ECOPHYTO	130 685. 13	134 397. 31	3 712. 18-	2. 76-
	74223100	SUBV EXPLOIT AFF OFB BONZAIL	32 731. 03		32 731. 03	
	74223110	SUBV EXPLOIT AFF OFB SYLVADENS	19 079. 10		19 079. 10	
	74223300	SUBV EXPLOIT AFF ANCT	39 000. 00	29 072. 00	9 928. 00	34. 15
	74225000	SUBV EXPLOIT AFF ADEME	43 430. 72	19 371. 20	24 059. 52	124. 20
	74225200	SUBV EXPLOIT AFF CONSERV BOTAN	22 200. 00	22 200. 00		
	74227000	SUBV EXPLOIT ANRT RECHERCHE	2 838. 88	14 000. 00	11 161. 12-	79. 72-
	74229000	SUBV EXPLOIT AFF CIBI	5 000. 00	5 000. 00		
	74230000	SUBV EXPLOIT AFF REGION PAYS	55 000. 00	55 000. 00		
	74234000	SUBV EXPLOIT AFF CAISSE DEPOTS		12 000. 00	12 000. 00-	100. 00-
	74235000	SUBV EXPLOIT AFF GECAO		1 203. 00	1 203. 00-	100. 00-
	74239000	SUBV EXPLOIT AFF CEREMA	11 029. 63	6 368. 23	4 661. 40	73. 20
	74240000	SUBVT Signature Biodiversité	7 000. 00		7 000. 00	
	74289000	SUBVENTIONS S/EX ANTERIEURS		2 114. 83	2 114. 83-	100. 00-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS			28 690. 10	26 310. 20	2 379. 90	9. 05
	78150000	REPR PROV RISQUES EXPLOITATION	16 992. 00	11 200. 00	5 792. 00	51. 71
	79100000	TRANSFERT DE CHARGES EXPLOIT.	11 698. 10	14 197. 60	2 499. 50-	17. 61-
	79110000	TRANSFERTS DE CHARGES SALAIRES		912. 60	912. 60-	100. 00-
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES			46 414. 26	46 878. 45	464. 19-	0. 99-
	78942140	UTILISATION FDS DEDIES CASDAR		2 540. 65	2 540. 65-	100. 00-
	78942300	UTILISATION FDS DEDIES OFB	23 955. 99	22 001. 30	1 954. 69	8. 88
	78942400	UTILISATION FDS DEDIES ANR	2 404. 65	2 946. 18	541. 53-	18. 38-
	78942500	UTILISATION FDS DEDIES ADEME	20 053. 62	19 390. 32	663. 30	3. 42
AUTRES PRODUITS			49 658. 98	34 386. 05	15 272. 93	44. 42
	71355000	VARIATIONS STOCKS PUBLICATIONS	225. 00-	1 845. 00-	1 620. 00	87. 80
	72100000	PRODUCTION IMMOB INCORPORELLES	44 229. 25	36 139. 18	8 090. 07	22. 39
	75160000	DROITS D'AUTEUR ET REPRODUCTIO		85. 99	85. 99-	100. 00-
	75800000	PRODUITS DIV. DE GESTION COUR.	3. 18	5. 88	2. 70-	45. 92-
	75812000	PRODUIT SUR EX. ANTERIEUR	5 651. 55		5 651. 55	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1	608 208. 27	1	503 459. 52	104 748. 75	6. 97
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	412	424. 61	411	528. 16	896. 45	0. 22
60400000 ACHATS ETUDES	76	797. 06	89	405. 09	12 608. 03-	14. 10-
60450000 ACHAT REALISATION PUBLICATIONS	47	448. 82	34	788. 98	12 659. 84	36. 39
60610000 CARBURANTS		209. 11		86. 54	122. 57	141. 63
60614000 ELECTRICITE	6	652. 00	6	522. 15	129. 85	1. 99
60614500 GAZ	3	114. 50	2	861. 85	252. 65	8. 83
60615000 EAU		301. 70		323. 50	21. 80-	6. 74-
60630000 PETITS MATERIELS ET EQUIPEMTS	1	623. 27	3	319. 82	1 696. 55-	51. 10-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2	689. 25	2	036. 28	652. 97	32. 07
60680000 AUTRES MAT ET FOURNITURES		469. 20		406. 20	63. 00	15. 51
61350000 LOCATION VEHICULES	1	071. 36	1	483. 15	411. 79-	27. 76-
61351000 MISE A DISPO. OUTILS INFORMAT.	10	305. 53	7	580. 40	2 725. 13	35. 95
61355000 AUTRES LOCATIONS	12	852. 70	8	990. 21	3 862. 49	42. 96
61500000 ENTRETIENS REPARATIONS-LINGE		259. 19		215. 41	43. 78	20. 32
61520000 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	9	968. 85	11	444. 96	1 476. 11-	12. 90-
61560000 MAINTENANCE	58	187. 58	52	962. 15	5 225. 43	9. 87
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES	2	314. 57	2	164. 97	149. 60	6. 91
61630000 ASSURANCE LOCAUX		830. 80		750. 46	80. 34	10. 71
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		450. 00		396. 00	54. 00	13. 64
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	8	503. 87	7	512. 78	991. 09	13. 19
61850000 COLLOQUES, FORMATION	6	761. 85	8	877. 10	2 115. 25-	23. 83-
62261000 HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	23	280. 00	20	748. 00	2 532. 00	12. 20
62261200 HONORAIRES CONSEIL		678. 00		1 008. 00	330. 00-	32. 74-
62261500 HONORAIRES TENUE SALAIRES	9	548. 10	9	234. 00	314. 10	3. 40
62262000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES	12	674. 40	11	976. 70	697. 70	5. 83
62265000 HONORAIRES DIVERS	4	920. 00	7	960. 00	3 040. 00-	38. 19-
62268000 HEBERGEMENT SITE INTERNET	12	446. 83	8	911. 23	3 535. 60	39. 68
62330000 SALONS	2	912. 83	2	586. 00	326. 83	12. 64
62340000 CADEAUX		262. 30		73. 03	189. 27	259. 17
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	2	106. 58	5	226. 10	3 119. 52-	59. 69-
62480000 TRANSPORTS DIVERS		514. 05		401. 42	112. 63	28. 06
62510000 FRAIS DE DEPLACTS - TRANSPORT	35	551. 38	33	327. 51	2 223. 87	6. 67
62520000 FRAIS KILOMETRIQUES	1	734. 84	2	310. 86	576. 02-	24. 93-
62560000 FRAIS MISSIONS, REPAS, HOTELS	16	680. 10	19	564. 76	2 884. 66-	14. 74-
62570000 RECEPTIONS	16	220. 18	24	040. 22	7 820. 04-	32. 53-
62610000 TELEPHONE	8	954. 71	4	581. 61	4 373. 10	95. 45
62620000 FRAIS POSTAUX	8	853. 82	10	907. 37	2 053. 55-	18. 83-
62780000 SERVICES BANCAIRES		703. 40		1 061. 32	357. 92-	33. 72-
62811000 COTISATIONS	1	866. 45	2	054. 71	188. 26-	9. 16-
62812000 REDEVANCES- FRAIS D'ACCES	1	577. 66	3	411. 69	1 834. 03-	53. 76-
62880000 FRAIS DECHETS		127. 77		15. 63	112. 14	717. 47
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	54	776. 75	50	658. 89	4 117. 86	8. 13
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	43	804. 00	40	825. 00	2 979. 00	7. 30
63330000 PART. FORMAT.CONTI. PERM TECH.	9	995. 62	8	905. 78	1 089. 84	12. 24
63381000 CHARGES FISCALES CONGES PAYES		192. 24		1 082. 16	889. 92-	82. 24-
63388000 CHARGES FISCALES SUR REM A VER		784. 89		230. 92	553. 97	239. 90
63388100 CHARGES FISC PRIMES EXCEPTIONN				384. 97-	384. 97	100. 00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	762	734. 50	701	154. 22	61 580. 28	8. 78
64110000 REMUNERATIONS BRUTES	721	882. 89	647	956. 88	73 926. 01	11. 41
64120000 CONGES PAYES	2	052. 73	14	326. 40	12 273. 67-	85. 67-
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	7	347. 94	14	041. 85	6 693. 91-	47. 67-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
64141000	INDEMNITES STAGIAIRES	7 582. 05	4 720. 28	2 861. 77	60. 63
64145000	INDEMNITES RUPTURE CONTRATS		7 306. 00	7 306. 00-	100. 00-
64148000	INDEMNITES PRECARITE	19 121. 98	13 763. 95	5 358. 03	38. 93
64188100	PRIMES EXCEPTIONNELLES	4 746. 91	961. 14-	5 708. 05	593. 88
CHARGES SOCIALES		295 427. 42	265 826. 15	29 601. 27	11. 14
64510000	URSSAF	171 427. 79	156 706. 01	14 721. 78	9. 39
64532000	RETRAITE PREVOYANCE	67 311. 69	59 846. 81	7 464. 88	12. 47
64540000	POLE EMPLOI	31 635. 94	28 230. 81	3 405. 13	12. 06
64581000	CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	1 343. 44	5 377. 97	4 034. 53-	75. 02-
64588000	CHARGES SUR REMUN. A VERSER	2 766. 18	1 001. 18	1 765. 00	176. 29
64588100	CHARGES SOC PRIMES EXCEPTIONNE		1 872. 52-	1 872. 52	100. 00
64700000	COTISATIONS ADESATT	147. 36	134. 33	13. 03	9. 70
64715000	INDEMNITES TRANSPORT SALARIES	5 386. 15	2 558. 25	2 827. 90	110. 54
64715100	INDEMNITES TRANSPORT STAGIAIRE		223. 70	223. 70-	100. 00-
64740000	TICKETS RESTAURANT	12 575. 41	11 150. 01	1 425. 40	12. 78
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	2 833. 46	2 469. 60	363. 86	14. 73
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		83 262. 55	62 836. 41	20 426. 14	32. 51
68111000	DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	72 768. 37	50 181. 41	22 586. 96	45. 01
68112000	DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	10 494. 18	12 655. 00	2 160. 82-	17. 07-
DOTATIONS AUX PROVISIONS			6 490. 00	6 490. 00-	100. 00-
68151000	PROVISIONS POUR INDEMN FIN CARR		6 490. 00	6 490. 00-	100. 00-
REPORTS EN FONDS DEDIES			8 613. 65	8 613. 65-	100. 00-
68942330	REPORTS FDS DEDIES ANCT		8 613. 65	8 613. 65-	100. 00-
AUTRES CHARGES		280. 91	123. 73	157. 18	127. 03
65810000	CHARGES DIV. DE GESTION COUR.	29. 62	123. 73	94. 11-	76. 06-
65812000	CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	251. 29		251. 29	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		1 608 906. 74	1 507 231. 21	101 675. 53	6. 75
RESULTAT D'EXPLOITATION		698. 47-	3 771. 69-	3 073. 22	81. 48
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		2 419. 16	2 285. 22	133. 94	5. 86
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 419. 16	2 285. 22	133. 94	5. 86
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		2 419. 16	2 285. 22	133. 94	5. 86
RESULTAT FINANCIER		2 419. 16	2 285. 22	133. 94	5. 86
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		1 720. 69	1 486. 47-	3 207. 16	215. 76
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		1 299. 38	9 573. 53	8 274. 15-	86. 43-
77520000	PRODUITS CESSION IMMOB CORPOR	289. 63		289. 63	
77700000	QUOTE PART SUBV A RESULTAT	1 009. 75	9 573. 53	8 563. 78-	89. 45-
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		1 299. 38	9 573. 53	8 274. 15-	86. 43-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		272. 69		272. 69	
67500000	VALEUR COMPTABLE IMMOB CEDEES	272. 69		272. 69	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	272. 69		272. 69	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 026. 69	9 573. 53	8 546. 84-	89. 28-
TOTAL DES PRODUITS	1 611 926. 81	1 515 318. 27	96 608. 54	6. 38
TOTAL DES CHARGES	1 609 179. 43	1 507 231. 21	101 948. 22	6. 76
EXCEDENT OU DEFICIT	2 747. 38	8 087. 06	5 339. 68-	66. 03-